
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 195
14 Μαρτίου 2006

1741

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.846 
στρεμμάτων στις περιοχές Δημοτικών Διαμερι−
σμάτων Πηγαϊδακίων και Κουσέ Δήμου Μοιρών 
καθώς και Δημοτικού Διαμερίσματος Σίβα Δήμου 
Τυμπακίου. ............................................................................................ 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «ΣΚΥΛΑΜΠΕΛΑ» Δήμου Μυκόνου της Νήσου 
Μυκόνου Νομού Κυκλάδων. ................................................... 2

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως Εύοσμου 
Νομού Θεσσαλονίκης στην περιοχή των Ο.Τ. 61Γ 
και 61Δ που περικλείεται από τις οδούς Νικομή−
δειας, ανώνυμο πεζόδρομο, Γ. Ιωακείμ και Κοσμά 
Αιτωλού. ................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 6160π.ετ. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.846 στρεμ−

μάτων στις περιοχές Δημοτικών Διαμερισμάτων Πη−
γαϊδακίων και Κουσέ Δήμου Μοιρών καθώς και Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Σίβα Δήμου Τυμπακίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. 

Α/2003) και ειδικότερα τις παρ. 8 και 15 άρθρου 1 του 
νόμου αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980, 1099/26.10.2004 
ερμηνευτικές εγκυκλίους των ν. 998/1979 και 3208/2003 
αντίστοιχα του Υπουργού Γεωργίας και Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 204809/761/24.2.1978, 
β) 210851/1228/12.4.1978, 
γ) 222899/2424/10.7.1978, 
δ) 173235/2090/3.7.1979, 
ε) 160417/1160/8.7.1980, 
ζ) 182447/3049/24.9.1980, 
η) 178936/4496/20.11.1981, 
θ) 154659/24.5.1982 εγκυκλίους του Υπουργείου Γε−

ωργίας με τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές 
Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

9. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επι−
κρατείας (Τμήμα Ε΄), την υπ’ αριθμ. 331/1989 ατομική 
γνωμοδότηση του Παρέδρου Διοίκησης Αλ. Τζεφεράκου 
η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με το 
υπ’ αριθμ. 87590/15467/2.6.1999 έγγραφο Υπουργείου 
Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο 
του Υπουργού Γεωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 
πετ/12.1.2000 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμ−
ματείας Δασών και Φ.Π. (για την κήρυξη δασικής εκτά−
σεως που καταστράφηκε ή αναδασωτέας, δεν απαι−
τείται η προηγούμενη επίλυση τυχόν αμφισβητήσεων 
για τον χαρακτήρα της υπό αναδάσωση εκτάσεως ως 
Δασικής ή μη κατά την διαδικασία του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979).

10. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου 
Επικρατείας, καθώς και το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
έγγραφο του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−
γείου Γεωργίας σύμφωνα με τα οποία: 

α) η έκδοση πράξης χαρακτηρισμού και η έκδοση 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας ακο−
λουθούν διακεκριμένες μεταξύ τους διαδικασίες, που 
αποκλείονται αμοιβαίως, 

β) Το αρμόδιο για χαρακτηρισμό όργανο δεν μπορεί 
να προβεί σε έκδοση πράξης χαρακτηρισμού στην περί−
πτωση που η προς χαρακτηρισμό έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα ή διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι προϋ−
ποθέσεις για την κήρυξη της σύμφωνα με το άρθρο 117 
του Συντάγματος και 38 του ν. 998/1979.



1742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Το υπ’ αριθμ. 6013/28.1.2004 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
με το οποίο δόθηκαν οδηγίες για την αποστολή δημο−
σιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, καθώς 
και υποδείγματα πράξεων προς δημοσίευση.

12. Το υπ’ αριθμ. 353/8.5.2001 έγγραφο Γενικής Γραμ−
ματείας του Υπουργικού Συμβουλίου σχετικά με τη σύ−
νταξη Διοικητικών πράξεων που δημοσιεύονται στο Β΄ 
και Δ΄ τεύχος της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

13. Τα υπ’ αριθμ. 83652/1282/10.6.1987, 101542/12985/ 
16.10.1989 έγγραφα του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σύμφωνα με τα οποία στις περιπτώσεις ακύρωσης μιας 
διοικητικής πράξης λόγω ελαττώματος στην αιτιολογία, 
η διοίκηση μπορεί να εκδώσει νέα πράξη (με το ίδιο 
περιεχόμενο που είχε και η ακυρωθείσα) με την προ−
σήκουσα αιτιολογία (ΣτΕ 1340/72, 2046/75).

14. Την υπ’ αριθμ. 5999/31.10.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέων των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, των οποίων η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά με σκοπό την 
προστασία τους, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
τους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτών για άλλο 
προορισμό και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλαστήσεως στην προ των αλλοιώσεως 
τους κατάσταση.

15. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση μας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/τ. Β/12.9.2003), όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004, 

9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ. Β/27.4.2004 και 1983/τ. 
Β/31.12.2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες με σκοπό την προστασία 
τους, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα τους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτών για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως τους κατάστα−
ση τις δημόσιες δασικές εκτάσεις που βρίσκονται στις 
περιοχές των Δημοτικών Διαμερισμάτων Πηγαϊδακίων 
και Κουσέ Δήμου Μοιρών και Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σίβα Δήμου Τυμπακίου, έχουν εμβαδό τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα έξι στρεμμάτων (3.846) και ορίζο−
νται στο με ημερομηνία 20.10.2005 συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα των Δασολόγων Εμμανουήλ Χωριτάκη 
και Παντελή Αρβανίτη το οποίο έχει θεωρηθεί από το 
Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Εξαιρούνται από την εφαρμογή της παρούσας απόφα−
σης οι εκτάσεις που είχαν ανέκαθεν γεωργικό χαρακτή−
ρα και εξακολουθούν να έχουν και σήμερα, καθώς και οι 
εκτάσεις που καλύπτονται από φρυγανώδη βλάστηση 
υπό την προϋπόθεση ότι εμφανίζονταν καλλιεργημένες 
στα αεροφωτογραφίες έτους λήψεως 1945.

Οι εκτάσεις αυτές συνορεύουν από όλα τα σημεία του 
ορίζοντα με εκτάσεις γεωργικού και δασικού χαρακτήρα 
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνονται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 10 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1743



1744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ.  οικ. 2991 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«ΣΚΥΛΑΜΠΕΛΑ» Δήμου Μυκόνου της Νήσου Μυκό−
νου Νομού Κυκλάδων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έγοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α/ 
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. οικ. 5197/9.11.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των ορι−
ογραμμών του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφι−
κό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς για το ρέμα, που βρίσκεται στην θέση 
«ΣΚΥΛΑΜΠΕΛΑ» Δήμου Μυκόνου Νήσου Μυκόνου Νομού 
Κυκλάδων.

8. α) Το υπ’ αριθμ. οικ. 17913/7.12.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η υδραυλική 
μελέτη στη Δ/νση Δημοσίων Έργων Π. Ν. Αιγαίου για 
έλεγχο.

β) Το υπ’ αριθμ. 316/10.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου και τα 
αναφερόμενα σε αυτό.

γ) Το υπ’ αριθμ. οικ. 381/12.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφ. Ν. Αιγαίου επιστροφής του φακέλου στη 
Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών Ν. Α. Κυκλάδων για την ταχτο−
ποίηση του.

δ) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ 211/17.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με το οποίο επαναδιαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού 
των οριογραμμών του στο θέμα ρέματος με θεωρημένα 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς για το ρέμα, που βρίσκεται 
στην θέση «ΣΚΥΛΑΜΠΕΛΑ» Δήμου Μυκόνου Νήσου Μυ−
κόνου Νομού Κυκλάδων.

9. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου 
Μυκόνου δεν διατύπωσε γνώμη επί της μελέτης που 
απεστάλη από τη Δ.Τ.Υ.Ν.Α.Κ με το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 
2342/13.6.2005 έγγραφο της και παρήλθε άπρακτη η 
προβλεπόμενη προθεσμία του ενός μηνός και ως εκ 
τούτου εκλαμβάνεται σύμφωνη η γνώμη του, σύμφωνα 
με τον ν. 3010/2002.

10. Το υπ’ αριθμ. 2328/16.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, δια 
του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη, κατόπιν 
του υπ’ αριθμ. οικ. 802/19.1.2006 εγγράφου της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ με το οποίο επαναδιαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

11. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 13.6.2005 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στη θέση «ΣΚΥΛΑΜΠΕΛΑ» (Μυκόνου) 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθι−
άς γραμμής αυτού, που βρίσκεται στο Δήμο Μυκόνου 
της νήσου Μυκόνου του Νομού Κυκλάδων έτσι όπως 
σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική γραμμή 
με 1Α, 2Α, 3Α, ..... 33Α, 34Α στη μια όχθη και με 1Β, 2Β, 3Β 
..... 33Β, 34Β στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας 
είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) 
επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφε−
ται από τον Νικόλαο ΖΑΝΝΗ Τοπογράφο Μηχανικό σε 
κλίμακα 1: 500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

Ερμούπολη, 27 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1745



1746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1747

Αριθ. 29/2346/ΠΣΚ/75 (3)
Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως Εύοσμου 

Νομού Θεσσαλονίκης στην περιοχή των Ο.Τ. 61Γ 
και 61Δ που περικλείεται από τις οδούς Νικομήδει−
ας, ανώνυμο πεζόδρομο, Γ. Ιωακείμ και Κοσμά Αι−
τωλού.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153 και 154 του π.δ. 

της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οι−
κοδομικός Κανονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατά  
ξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 
3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 
197 Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΔΠ/ΠΜ/27644/865/22.6.1993 
απόφασης του Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Αναθεώρηση 
του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου Εύοσμου Ν. Θεσ−
σαλονίκης» (ΦΕΚ 702Δ).

4. Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης» (ΦΕΚ 21 Α) και ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλή−
ρωση των Νομαρχών.

5. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονί  
κης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995) όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή 
εγγράφων με “ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ” από τον Αντινομάρ−
χη Αβραμίδη Ευστάθιο».

7. Την υπ’ αριθμ. 563/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Εύοσμου.

8. Την υπ’ αριθμ. 21 ( συνεδρία 4η της 14.2.2006 ) Πράξη 
του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος μετά την από 8.2.2006 εισήγηση του Τμήμα  τος 
Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολε−
οδομίας Θεσσαλονίκης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το π.δ. 63/2005 και την διαπίστωση ότι η υπό έγκριση 
ρύθμιση δεν περιλαμβάνει διατάξεις κανονιστικού χαρα−
κτήρα συνεπαγόμενες δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ή του Δήμου Εύοσμου.

10. Την διαπίστωση ότι οι εγκρινόμενη ρύθμιση τηρεί 
τις προϋποθέσεις που θέτει η παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 2831/2002 όπως ισχύει, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου 
πόλεως Εύοσμου Νομού Θεσσαλονίκης στην περιοχή 
της Πολεοδομικής ενότητας 1 ανάμεσα στα Ο.Τ. 61Γ 
και 61Δ με την μετατόπιση του καθέτου πεζοδρόμου 
προς την οδό Νικομήδειας προς τα βορειοανατολικά 
όπως απεικονίζεται στο διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδο  
μίας Θεσσαλονίκης και συνοδεύει την παρούσα.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που την συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
η ισχύς της να αρχίσει από την δημοσίευσή της.

Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



1748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:49:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




